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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

1 2 E2 SS+2000 Volluz Motorsport Volluz Joel CHE Le Chable Osella FA30 3000 1:10.22 * 1:09.86 * 1:10.21 2:20.07

2 1 E2 SS+2000 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric CHE Martigny Lola FA99 3000 * 1:10.72 1:38.68 * 1:13.23 2:23.95 3.88

3 3 E2 SS+2000 ACS Hugentobler Simon CHE Suhr Reynard 97d 3000 1:14.87 * 1:13.96 * 1:14.02 2:27.98 7.91

4 31 E2 SC+2000 Equipe Bernoise Steiner Marcel CHE Oberdiessbach Martini/BMW MK 77 3000 * 1:15.12 * 1:14.92 1:15.52 2:30.04 9.97

5 6 E2 SS-2000 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 * 1:15.57 * 1:14.84 1:15.86 2:30.41 10.34

6 5 E2 SS+2000 Roussel Roussel Joel FRA Mejannes les Ales Lola B02-50 2999 * 1:16.42 * 1:15.71 1:16.57 2:32.13 12.06

7 7 E2 SS-2000 Jo Zeller Racing Amweg Thomas CHE Ammerswil Dallara 305/07 Formel 3 2000 1:16.71 * 1:16.56 * 1:16.36 2:32.92 12.85

8 16 E2 SS-2000 Ecurie 13 Etoiles Valais Grand Joel CHE Sierre Formula Master Bossy Racing 2000 1:16.74 * 1:16.57 * 1:16.59 2:33.16 13.09

9 15 E2 SS-2000 Ecurie des Ordons Weber Christophe CHE Saulcy Dallara Opel Spiess F302-04 2000 * 1:18.76 * 1:18.01 1:19.42 2:36.77 16.70

10 395 E1-3500 Ecurie Basilisk Ianniello Bruno CHE Nunningen Lancia Delta S4 3349 * 1:21.29 1:21.67 * 1:21.02 2:42.31 22.24

11 394 E1-3500 RCU Schnellmann Roger CHE Wangen Mitsubishi Evo 8 J-Spec 3391 * 1:21.08 * 1:21.39 1:21.39 2:42.47 22.40

12 498 E1+3500 Equipe Bernoise Ruch René CHE Münsingen Ferrari 355 GT 4000 * 1:21.38 1:22.25 * 1:21.16 2:42.54 22.47

13 8 E2 SS-2000 Bödeli Racing Club Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 * 1:21.39 * 1:21.37 1:21.46 2:42.76 22.69

14 20 E2 SS-2000 Scolro Bentivoglio Pasquale ITA Carlazzo F3 Opel 002 Max 2000 1:22.78 * 1:21.84 * 1:21.86 2:43.70 23.63

15 37 E2 SC-1600 D'Acri Francesco D'Acri Francesco DEU Erzhausen Elia Avrio St09 1400 1:22.69 * 1:22.17 * 1:22.17 2:44.34 24.27

16 499 E1+3500 Atelier de la Ztoumaz Neff Frédéric CHE Moutier Porsche 996 Cup 3800 * 1:22.15 * 1:22.68 1:22.84 2:44.83 24.76

17 38 CN-2000 ACS Hunziker Herbert CHE Pfeffikon Norma Honda M 20 F 1998 * 1:22.89 * 1:22.06 1:22.99 2:44.95 24.88

18 32 E2 SC+2000 Bovier Bovier Jean-Pierre CHE Vex Osella BMW 3000 1:22.68 * 1:22.66 * 1:22.39 2:45.05 24.98

19 242 IS+3000 A.Pfefferle Pfefferle Alain CHE Anzère Porsche 935 Turbo 4990 * 1:22.85 1:23.13 * 1:22.86 2:45.71 25.64

20 300 E1-2000 H&R Spezialfedern Weidinger Jörg DEU Schaftlach BMW 318i E36 STW 1998 1:24.43 * 1:23.54 * 1:23.46 2:47.00 26.93

21 42 E2 SH-1400 Lampert Christoph Lampert Christoph AUT Feldkirch-Nofels TracKing RC 01 1000 * 1:23.58 1:24.27 * 1:23.45 2:47.03 26.96

22 4 E2 SS+2000 Atelier de la Tzoumaz Siggen Gregoire CHE Saviese Lola T96/50 3000 1:25.34 * 1:22.67 * 1:24.56 2:47.23 27.16

23 23 E2 SS-1600 D-MAX Papagna David CHE Gravesano Gloria CP8 EVO 103 1380 1:26.44 * 1:24.57 * 1:24.14 2:48.71 28.64

24 315 E1-2000 Laendleracing Nickel Patrik AUT Koblach Gerent Opel Kadett C 1999 1:24.48 * 1:24.43 * 1:24.30 2:48.73 28.66

25 35 E2 SC-1600 Scolaro Scolaro Antonino CHE Jona Elia-Scolaro 8 1550 1:26.51 * 1:25.79 * 1:24.68 2:50.47 30.40

26 11 E2 SS-2000 Squadra Corse Quadrifoglio Servalli Roberto CHE Arcegno Tatuus Formula Master 2000 1:27.03 * 1:26.23 * 1:24.76 2:50.99 30.92

27 36 E2 SC-1600 Lugano Racing Team Lepori Jody CHE Ticino Chiavenuto 8 1400 * 1:24.50 1:26.82 * 1:26.51 2:51.01 30.94

28 388 E1-3500 Wolf-Power Racing Zemp Michel CHE Langnau Seat Leon Cup Racer 3373 1:26.06 * 1:25.51 * 1:25.69 2:51.20 31.13

29 34 E2 SC-2000 Motorsport-Club Stuttgart Wolpert Mathieu DEU Bad Herrenal UWR WFK 07 1998 2:19.19 * 1:26.00 * 1:25.28 2:51.28 31.21

30 303 E1-2000 Sonderbauer Roman Sonderbauer Roman DEU Graflingen Opel Kadett 1999 * 1:25.73 * 1:26.39 1:26.49 2:52.12 32.05

31 19 E2 SS-2000 Equipe Bernoise Bosshard Markus CHE Niederteufen Formel Renault Tatuus 2000 1:26.38 * 1:26.31 * 1:25.93 2:52.24 32.17

32 314 E1-2000 MSRT Freiamt Preisser Dirk DEU Schwaikheim Opel Kadett C Coupe 16V 1999 * 1:26.26 * 1:26.09 1:27.14 2:52.35 32.28

33 382 E1-3500 Equipe Bernoise Wüthrich Simon CHE Ranflüh VW Golf 2 Turbo 3373 1:27.40 * 1:26.43 * 1:26.20 2:52.63 32.56

34 481 E1-2000 EB Krieg Danny CHE Altendorf Audi A4 STW 1997 1:26.98 * 1:26.70 * 1:26.01 2:52.71 32.64

35 497 E1+3500 MST-Zentralschweiz Büeler Toni CHE Goldau Audi RS4 6732 1:26.87 * 1:26.67 * 1:26.06 2:52.73 32.66

36 393 E1-3500 ACFL Jenni Willi CHE Heiden Porsche 911 RSR 3400 * 1:26.32 1:27.03 * 1:26.51 2:52.83 32.76

37 141 GT+3000 MB Motorsport Thöny Ueli CHE Landquart Porsche 997 Cup 3600 * 1:27.11 1:27.26 * 1:26.21 2:53.32 33.25

38 156 KF-2000 Moser Roger CHE Arosa BMW Martini MK 28 F2 1990 1:31.63 * 1:27.49 * 1:25.97 2:53.46 33.39

39 39 CN-2000 Amann Peter Amann Peter AUT Dornbirn PRC Sportwagen 1998 1:27.27 * 1:26.58 * 1:27.15 2:53.73 33.66

40 142 GT+3000 Swiss Historic Racing T Bührer Nicolas CHE Biel Porsche 997 GT3 RS 3600 1:27.88 * 1:26.25 * 1:27.68 2:53.93 33.86

41 391 E1-3500 MB Motorsport Beiner Juerg CHE Landquart BMW M3 Schirmer 3200 * 1:26.83 1:27.81 * 1:27.22 2:54.05 33.98

42 219 IS-1600 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Thun VW Polo MB 16V 1600 1:27.33 * 1:27.13 * 1:27.03 2:54.16 34.09

43 480 E1-2000 RCU Niederer Peter CHE Güttingen Opel Kadett C 1978 * 1:27.23 * 1:27.47 1:27.60 2:54.70 34.63

44 239 IS-2500 MST-Zentralschweiz Banz Armin CHE Schachen Opel Kadett C 16 V 2486 1:30.38 * 1:27.54 * 1:27.67 2:55.21 35.14

45 250 E1-2500 Permetinger Permetinger Bernhard AUT Anthering BMW M3 E30 2495 * 1:27.68 * 1:28.18 1:28.37 2:55.86 35.79

46 362 E1-1600 MST Zentralschweiz Burri Stephan CHE Koppigen VW Polo MLP 1600 * 1:28.44 * 1:27.45 1:28.76 2:55.89 35.82

47 476 E1-2000 WM Racing Car Steiner Reto CHE Unteriberg Ford Escort RS 2000 1:28.30 * 1:28.00 * 1:28.06 2:56.06 35.99

48 230 IS-2000 RCU Ochsner Jürg CHE Oberhallau Opel Kadett 1998 1:28.55 * 1:28.15 * 1:27.93 2:56.08 36.01

49 352 E1-1600 MSC Odenkirchen Stelberg Andre DEU Reichshof VW Schneider-RSB Corrado 1596 * 1:28.16 * 1:28.09 1:28.30 2:56.25 36.18

50 9 E2 SS-2000 RCU Baumann Leander CHE Schwarzenbach Renault Tatuus Formel 2000 2000 1:29.49 * 1:27.78 * 1:28.71 2:56.49 36.42

51 335 E1-2000 MSC Odenkirchen Rauch Michael DEU Lauterbach Opel Briegel Kadett 8V 1999 1:29.26 * 1:28.14 * 1:28.36 2:56.50 36.43

51 216 IS-1600 Equipe Bernoise Mattmüller Christoph CHE Bolligen VW Mattmüller VW Scirocco 1600 * 1:28.41 * 1:28.09 1:29.15 2:56.50 36.43

53 493 E1+3500 ACFL Schlegel Ulrich CHE Buchs BMW M3 4941 * 1:28.40 * 1:28.12 1:28.57 2:56.52 36.45

54 478 E1-2000 Autersa Racing Team Fauler Dani CHE Stadel VW Golf VI 2000 * 1:27.98 * 1:28.60 DNF 2:56.58 36.51

55 313 E1-2000 Reich Markus Reich Markus AUT Au VW Golf 2 16 V 1995 * 1:28.44 1:28.51 * 1:28.33 2:56.77 36.70

56 492 E1+3500 Bemani Bollhalder Hermann CHE Wattwil Opel Speedster 3740 * 1:28.59 1:29.42 * 1:29.17 2:57.76 37.69

57 122 SSC+3000 ACS Mächler Albin CHE Wangen BMW M4 5064 1:29.85 * 1:29.30 * 1:28.56 2:57.86 37.79

58 473 E1-2000 Ecurie des Ordons Houlmann Fabien CHE Montmelon Peugeot 205 2000 * 1:29.22 * 1:28.69 1:29.48 2:57.91 37.84

59 312 E1-2000 KW-Berg-Cup Wimmer Norbert DEU Aschau/Inn BMW 2002 8V 1999 1:30.22 * 1:28.78 * 1:29.36 2:58.14 38.07

60 453 E1-2000 J.Burgermeister Burgermeister Joel CHE Egnach Lotus Elise Sport190 1796 * 1:29.30 * 1:29.10 1:29.38 2:58.40 38.33

61 479 E1-2000 Rickli Motorsport Kammer Daniel CHE Latterbach Honda Civic 1998 1:29.53 * 1:29.14 * 1:29.31 2:58.45 38.38

62 121 SSC+3000 Equipe Bernoise Wicki Röbi CHE Hagendorn Porsche 911 GT3 3600 1:29.88 * 1:29.02 * 1:29.82 2:58.84 38.77

63 350 E1-1600 DMV Team Berg Cup Schulte Manfred DEU Werl Citroen Nemeth AX Kit Car 1600 * 1:29.67 * 1:29.45 1:29.79 2:59.12 39.05

64 105 N/ISN/R1+3000Bemani Widmer Michael CHE Mühlrüti Mitsubishi Lancer Evo X RSC 3400 * 1:29.45 1:29.89 * 1:29.81 2:59.26 39.19

65 17 E2 SS-2000 Chablais Racing Team Berguerand Louis CHE Charrat Tatuus 2000 2000 * 1:30.24 * 1:29.15 1:32.53 2:59.39 39.32

66 222 IS-2000 MB Motorsport Team Zysset Peter CHE Wichtrach VW Golf 2000 * 1:29.47 * 1:30.31 1:30.39 2:59.78 39.71

67 218 IS-1600 Equipe Bernoise Rohr Werner CHE Teufenthal Toyota Corolla AE86 1600 * 1:29.78 1:30.25 * 1:30.11 2:59.89 39.82

68 332 E1-2000 Bernd Ehrle Ehrle Bernd DEU Hergensweiler Opel Krause Kadett C 8V 1998 * 1:30.15 * 1:29.89 1:30.73 3:00.04 39.97

69 325 E1-2000 Nicolas Reiter Reiter Nicolas AUT Oberhofen Ford Escort 1999 1:30.46 * 1:30.36 * 1:29.73 3:00.09 40.02

70 231 IS-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Lompa Flavio CHE Faido BMW M3 2500 1:33.74 * 1:30.43 * 1:29.75 3:00.18 40.11

70 229 IS-2000 ACFL Frei Thomas CHE Rebstein Opel Kadett C 1994 1:31.42 * 1:30.09 * 1:30.09 3:00.18 40.11

72 235 IS-2500 Dobler-Rennsport Dobler Albert CHE Appenzell BMW M3 DTM 2497 1:31.57 * 1:30.45 * 1:29.99 3:00.44 40.37

73 310 E1-2000 Göser Göser Günter DEU Wangen Opel Kadett C Coupe 16V 1999 * 1:30.37 * 1:30.30 1:31.38 3:00.67 40.60
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

74 354 E1-1600 MSC Odenkirchen Faulhaber Stefan DEU Brühl Opel Risse Kadett 16V 1599 * 1:30.17 * 1:30.61 1:30.82 3:00.78 40.71

75 24 E2 SS-1150 Klettgauer Kunstschmiede Stenzel Ralf DEU Küssaberg-Kadelburg Gloria C8F Yamaha 998 1:32.23 * 1:30.70 * 1:30.48 3:01.18 41.11

76 469 E1-2000 Autersa Racing Team Wittwer Daniel CHE Forst VW Golf 1 1986 1:31.42 * 1:30.66 * 1:30.79 3:01.45 41.38

77 365 E1-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Bernhard Diego CHE Losone Opel Kadett Coupe Rallye 2400 * 1:30.82 * 1:30.70 1:35.47 3:01.52 41.45

78 466 E1-2000 Autersa Racing Team Engel Peter CHE Wattenwil VW Golf MLP 1986 1:31.06 * 1:30.88 * 1:30.83 3:01.71 41.64

79 390 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Bertocchi Mario CHE Melano BMW E36 3201 * 1:31.12 * 1:30.64 1:32.03 3:01.76 41.69

80 496 E1+3500 RCU Schmid Herbert CHE Günsberg Porsche 996 GT3 3600 * 1:30.93 * 1:31.17 1:32.28 3:02.10 42.03

81 205 IS-1400 MST-Zentralschweiz Schöpfer Stefan CHE Escholzmatt Audi 50 1398 * 1:30.96 * 1:31.20 1:31.87 3:02.16 42.09

82 353 E1-1600 MSV Osann-Monzel e.V. Heindrichs Andy DEU Bergweiler Opel Corsa A 16V 1598 * 1:31.01 * 1:31.52 1:31.76 3:02.53 42.46

83 217 IS-1600 Equipe Bernoise Lanz Andreas CHE Maur Toyota Corolla AE86 1600 1:32.05 * 1:31.36 * 1:31.35 3:02.71 42.64

84 495 E1+3500 AC FL Neuhauser Michael CHE Abtwil BMW M135i 5064 * 1:31.28 1:31.96 * 1:31.69 3:02.97 42.90

85 351 E1-1600 H+R Spezialfedern Maier Helmut DEU Passau VW Spiess Golf 1599 * 1:31.72 * 1:31.43 1:31.80 3:03.15 43.08

85 103 N/ISN/R1+3000Racing Club Airbag Halter Joe CHE Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo VII 3395 1:31.82 * 1:31.41 * 1:31.74 3:03.15 43.08

87 471 E1-2000 RCU Baumgartner Daniel CHE Eggersriet Mazda MX-5 1930 * 1:31.57 * 1:31.61 1:31.78 3:03.18 43.11

88 306 E1-1400 MB Motorsport Team Rohr Beat CHE Oberhofen Audi 50 MLP 1396 * 1:31.60 * 1:31.68 1:32.03 3:03.28 43.21

89 475 E1-2000 RCU Graf Roland CHE Brunnadern Renault Clio 1998 1:32.17 * 1:31.73 * 1:32.14 3:03.87 43.80

90 215 IS-1600 RCU Oberhofer Rudi CHE Staad VW Ledinegg Golf 16V 1600 1:32.54 * 1:31.88 * 1:32.33 3:04.21 44.14

91 237 IS-2500 Autersa Racing Team Aeschlimann Daniel CHE Seftigen Opel Kadett C GT/E 2486 * 1:32.19 * 1:32.37 DNS 3:04.56 44.49

92 120 SSC+3000 ACS Steiner Chris CHE Näfels Porsche 911 Turbo 6120 1:33.34 * 1:32.10 * 1:32.51 3:04.61 44.54

93 385 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Bonomini Daniele CHE Purasca Lancia Delta 3390 * 1:32.96 1:32.99 * 1:31.80 3:04.76 44.69

94 477 E1-2000 Rennclub Untertoggenburg Spiess Erwin CHE Heiden Renault Clio 1998 * 1:32.16 * 1:32.70 1:33.26 3:04.86 44.79

95 357 E1-1600 Autersa Racing Team Wenger Manuel CHE Höfen Peugeot 106 MLP 1597 * 1:32.31 * 1:32.62 1:32.98 3:04.93 44.86

96 238 IS-2500 ACFL Eberle Harry CHE Buchs Opel Kadett C 2486 * 1:32.51 1:32.60 * 1:32.56 3:05.07 45.00

97 308 E1-2000 MSC Odenkirchen 1924 e.V. Flik Beatrice DEU Althengstett Renault Megane Cup 1998 1:32.97 * 1:32.70 * 1:32.38 3:05.08 45.01

97 227 IS-2000 W.M.Racing Cars Niederberger Philip CHE Küssnacht Opel Kadett C City 1998 1:32.79 * 1:32.70 * 1:32.38 3:05.08 45.01

99 474 E1-2000 ACS Flammer Patrick CHE Glarus Suzuki Swift 1998 1:33.32 * 1:32.65 * 1:32.44 3:05.09 45.02

100 368 E1-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Stacchi Mattia CHE Claro BMW M3 2500 1:33.55 * 1:32.06 * 1:33.08 3:05.14 45.07

100 232 IS-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Pironaci Giuseppe CHE Biasca BMW M3 DTM 2500 1:40.70 * 1:33.43 * 1:31.71 3:05.14 45.07

102 459 E1-2000 Ecurie Basilisk Leuenberger Frédéric CHE Buus Renault Clio RS 1998 1:34.07 * 1:32.96 * 1:32.35 3:05.31 45.24

103 226 IS-2000 ACS Hedinger Patrick CHE Wilchingen Peugeot 205 GTI 1998 * 1:33.28 1:33.33 * 1:32.29 3:05.57 45.50

104 224 IS-2000 Sägesser Motorsport Burri Rolf CHE Ruswil Opel Kadett C 1998 * 1:32.87 1:34.81 * 1:32.83 3:05.70 45.63

105 491 E1+3500 Racing Club Airbag Kistler Dany CHE Fisibach Audi RS2 Quattro 3782 1:34.27 * 1:32.83 * 1:32.95 3:05.78 45.71

106 374 E1-3000 ACS Rohrbach Patrick CHE Les Reussille BME E30 2990 * 1:32.66 1:33.99 * 1:33.69 3:06.35 46.28

107 135 A/ISA/R2/R3+3000Ernst Moosbrugger Moosbrugger Ernst AUT Vandans BMW M3 3200 1:36.09 * 1:32.79 * 1:33.77 3:06.56 46.49

108 468 E1-2000 Racing Club Airbag Günthart Mike CHE Dielsdorf Renault R5 1998 1:34.47 * 1:33.18 * 1:33.75 3:06.93 46.86

109 136 A/ISA/R2/R3+3000ACS Buser Dani CHE Gais Subaru Impreza hp6 3390 * 1:34.29 1:34.44 * 1:32.67 3:06.96 46.89

110 305 E1-1400 Equipe Bernoise Buchser Marc CHE Reitnau Volkswagen Polo 1400 * 1:33.73 1:34.13 * 1:33.34 3:07.07 47.00

111 406 E1-1400 Duscher Frank DEU Bodenwöhr VW Polo 1 8V 1400 * 1:33.63 1:33.96 * 1:33.60 3:07.23 47.16

112 403 E1-1400 MSF Ettetal e.V. im ADAC Bucher Ronnie DEU Blaufelden VW Schneider Polo 16V 1272 1:34.33 * 1:34.23 * 1:33.53 3:07.76 47.69

113 204 IS-1400 Equipe Bernoise Mathys Hans Ulrich CHE Grünenmatt Fiat Uno 1398 * 1:33.75 1:34.34 * 1:34.10 3:07.85 47.78

114 334 E1-2000 Motorsportteam ADAC WürttemberLang Bernhard DEU Kaisersbach Ford Escort RS 2000 Spezial 1999 * 1:33.86 * 1:34.17 DNS 3:08.03 47.96

115 451 E1-2000 Racing Club Airbag Raemy Philippe CHE Alterswil Peugeot 306 GTI 1998 * 1:33.86 1:35.35 * 1:34.75 3:08.61 48.54

116 861 RCC Racingteam Zäziwil Zürcher Thomas CHE Oppligen Renault Clio Cup III RS 1998 * 1:34.38 1:34.39 * 1:34.24 3:08.62 48.55

116 209 IS-1600 EB Maegli Thomas CHE Däniken VW Golf GTI 1600 * 1:35.15 * 1:33.47 1:35.20 3:08.62 48.55

118 370 E1-3000 ACS Meier Oliver CHE Wetzikon MINI JCW 2717 * 1:35.02 1:35.36 * 1:33.67 3:08.69 48.62

119 870 RCC Equipe Bernoise Wolf Denis CHE Hünibach Renault Clio 1998 1:36.16 * 1:34.80 * 1:33.90 3:08.70 48.63

120 465 E1-2000 RCU-Rennclub UntertoggengurgGraf Othmar CHE Eggersriet Mazda MX-5 Coupé 1930 * 1:34.20 * 1:34.51 1:35.60 3:08.71 48.64

121 871 RCC Equipe Bernoise Wolf Marcel CHE Hünibach Renault Clio RS 1998 1:35.73 * 1:34.68 * 1:34.16 3:08.84 48.77

122 373 E1-3000 Eqipe Bernoise Zürcher Urs CHE Trubschachen BMW E46 M 2990 1:36.07 * 1:34.18 * 1:34.74 3:08.92 48.85

123 213 IS-1600 RCU Halbheer Beat CHE Oberhallau Citroen Saxo 1599 1:35.31 * 1:34.84 * 1:34.32 3:09.16 49.09

124 221 IS-2000 Racing Club Airbag Kuhn Sergio CHE Illnau Peugeot 206 RC 1997 * 1:34.65 * 1:34.62 1:34.71 3:09.27 49.20

125 858 RCC Equipe Bernoise Krebs Philipp CHE Uetendorf Renault Clio 1998 1:35.42 * 1:34.78 * 1:34.75 3:09.53 49.46

126 442 E1-1400 MSF Ettetal Schneider Jürgen DEU Lauffen a.N. VW Schneiderpolo Coupe 16V 1148 * 1:34.86 * 1:34.78 1:34.93 3:09.64 49.57

127 376 E1-3000 Eller Hans Peter Eller Hans Peter DEU Opfenbach BMW E36 M3 2990 1:35.47 * 1:34.97 * 1:34.73 3:09.70 49.63

128 104 N/ISN/R1+3000ACFL Schlegel Werner CHE Grabs Mitsubishi Lancer Evo VIII 3395 1:36.02 * 1:34.70 * 1:35.10 3:09.80 49.73

129 462 E1-2000 Squadra Corse Quadrifoglio Tognacca Emanuele CHE Brione Verzasca VW Golf GTI 2000 1:35.36 * 1:35.16 * 1:34.75 3:09.91 49.84

130 336 E1-2000 Seitz Hans-Dieter DEU Leutkirch Ford Escort MK II 2000 * 1:35.10 * 1:34.86 1:35.63 3:09.96 49.89

131 458 E1-2000 Autersa Racing Team Straubhaar Peter CHE Uttigen VW Golf 1 1997 * 1:35.24 * 1:34.83 1:36.68 3:10.07 50.00

132 341 E1-2000 Alexander Pleier Pleier Alexander DEU Eisenberg Opel Kadett C 1979 1:36.61 * 1:35.53 * 1:34.96 3:10.49 50.42

133 363 E1-1600 RCU Bilger René CHE Oberuzwil VW Golf 1598 * 1:36.00 * 1:34.84 1:48.06 3:10.84 50.77

134 206 IS-1600 Equipe Bernoise Jungi Rolf CHE Alchenstorf Citroen Saxo JM 1600 * 1:35.45 * 1:35.43 1:35.98 3:10.88 50.81

135 387 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Cristoni Fabio CHE Péry Lancia Delta HF Integrale 3391 * 1:35.30 * 1:35.63 1:35.96 3:10.93 50.86

136 134 A/ISA/R2/R3-2000 Neu Kai DEU Homburg Ford Focus ST 170 1988 1:37.39 * 1:35.15 * 1:35.94 3:11.09 51.02

137 863 RCC Rikli Motorsport Zbinden Stephan CHE Zollikofen Renault Clio Cup III RS Rikli 1998 1:36.71 * 1:35.55 * 1:35.60 3:11.15 51.08

138 411 E1-1400 Rennclub Untertoggenburg Bächler Martin CHE Regensdorf Volkswagen Lupo EGMO 1400 * 1:35.55 1:36.11 * 1:35.80 3:11.35 51.28

138 344 E1-2000 Schmid Thomas Schmid Thomas DEU Offingen Opel Kadett C Coupe 1979 1:36.83 * 1:35.59 * 1:35.76 3:11.35 51.28

140 225 IS-2000 Equipe Bernoise Scheidegger Erwin CHE Schwanden VW Scirocco 2 1998 * 1:35.59 * 1:35.86 1:36.11 3:11.45 51.38

141 356 E1-1600 ACS Oertig Beat CHE Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 1578 1:36.47 * 1:35.54 * 1:36.05 3:11.59 51.52

142 386 E1-3500 Stierli Peter Stierli Peter CHE Hirschthal Seat Leon Supercopa 3373 1:38.51 * 1:36.81 * 1:35.01 3:11.82 51.75

143 375 E1-3000 ACS Thurgau Metzger Hans CHE Raperswilen BMW M3 GTR 3000 1:37.78 * 1:36.14 * 1:35.88 3:12.02 51.95

144 405 E1-1400 Kohler Thomas DEU Friedrichshafen Fiat X1/9 16V 1389 * 1:35.92 1:37.06 * 1:36.45 3:12.37 52.30

145 489 E1+3500 Racing Club Airbag Kofmel Gaetan CHE Niederlenz Audi 80 3783 * 1:36.24 1:36.33 * 1:36.20 3:12.44 52.37

146 898 RCC Equipe Bernoise Henggeler Ralf CHE Unterägeri Renault Clio RS III Cup MR2 1998 1:37.11 * 1:36.28 * 1:36.30 3:12.58 52.51

147 851 RCC ACS Pederzoli Alessandro CHE Laufen Renault Clio 2000 1:37.46 * 1:36.45 * 1:36.14 3:12.59 52.52

148 389 E1-3500 ACS Nüssli Romeo CHE Tägerig Ford Escort Cosworth 3390 * 1:39.08 * 1:33.54 1:41.35 3:12.62 52.55

149 455 E1-2000 Kuratli Michael Kuratli Michael CHE Ganterschwil Renault Clio Cup 1998 * 1:36.70 * 1:36.38 1:37.21 3:13.08 53.01
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

150 494 E1+3500 Heinz Heutschi Heutschi Heinz CHE Binz VW Golf VI R32 Turbo 5440 1:38.02 * 1:36.24 * 1:36.87 3:13.11 53.04

151 302 E1-1400 RCU Suter Michael CHE Märwil VW Scirocco MSR 1400 1:37.90 * 1:37.32 * 1:36.10 3:13.42 53.35

152 384 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Sonnenschein Christian CHE Savigny Lancia Delta Integrale 16V 3390 1:38.17 * 1:36.70 * 1:36.95 3:13.65 53.58

153 154 K-2000 Wüst Motorsport Buschor Armin CHE Altstätten BMW 320 GR 5 1998 * 1:36.90 * 1:36.86 1:37.01 3:13.76 53.69

154 414 E1-1400 Equipe Bernoise Dürig André CHE Worb Fiat Uno 1398 1:39.14 * 1:37.64 * 1:37.17 3:14.81 54.74

155 400 E1-1400 MSC Odenkirchen e.V. Abb Nils DEU Eichenbühl VW Schneider Polo II 8V 1272 * 1:37.24 * 1:37.69 1:37.74 3:14.93 54.86

156 214 IS-1600 Racing Club Airbag Siegenthaler Lukas CHE Wilchingen Peugeot 106 GTI 16V 1587 * 1:37.25 * 1:37.69 1:37.95 3:14.94 54.87

157 366 E1-2500 Dörig HP Dörig Hanspeter CHE Appenzell BMW M3 E30 DTM 2497 1:39.80 * 1:38.07 * 1:37.01 3:15.08 55.01

158 210 IS-1600 MST-Zentralschweiz Schmid Ruedi CHE Brittnau VW Golf 1 Lisa 16 V 1588 1:37.80 * 1:37.37 * 1:37.79 3:15.16 55.09

159 361 E1-1600 Equipe Bernoise Wüthrich Urs CHE Schwarzenburg Mazda 323 1.6 1598 * 1:38.11 * 1:37.67 1:38.81 3:15.78 55.71

160 115 SuperS-2000 Ecurie Basilisk Piccinato Giuliano CHE Bättwil Honda Integra Type R 1798 * 1:38.06 * 1:37.81 1:38.55 3:15.87 55.80

161 236 IS-2500 Dobler Rennsport Sutter Bruno CHE Appenzell BMW M3 E30 Gruppe A 2464 1:40.48 * 1:38.99 * 1:37.28 3:16.27 56.20

162 253 E1-2500 Schlachter Karl-Heinz Schlachter Karl-Heinz DEU Lindau BMW 2002 Tii Alpina 2100 1:39.53 * 1:37.92 * 1:38.54 3:16.46 56.39

163 116 SuperS-2000 ACS Muzzarelli Marcel CHE Amriswil Honda Integra Type R 1798 * 1:38.52 * 1:38.05 1:38.61 3:16.57 56.50

164 211 IS-1600 Racing Club Airbag Külling Andi CHE Trasadingen Peugeot 106 GTi Lilly 1600 * 1:38.80 * 1:37.93 1:39.86 3:16.73 56.66

165 866 RCC ACS Sigrist Hans CHE Rafz Renault Clio RS Cup 1998 1:40.44 * 1:38.44 * 1:38.32 3:16.76 56.69

166 137 A/ISA/R2/R3+3000Oswald Kothgassner Kothgassner Oswald AUT Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VI 3397 * 1:37.99 * 1:39.21 1:39.37 3:17.20 57.13

167 131 A/ISA/R2/R3-1600Schläppi Race-Tec Kummer Reto CHE Ried-Brig Citroen C2 1598 1:41.23 * 1:39.06 * 1:38.89 3:17.95 57.88

168 367 E1-2500 Säggeser Motorsport Andre Marcel CHE Heimberg Mercedes 190 DTM 2498 * 1:40.17 1:41.17 * 1:38.15 3:18.32 58.25

169 202 IS-1400 Equipe Bernoise Moser Stephan CHE Düdingen Toyota Yaris JTD 1340 * 1:39.01 * 1:39.36 1:41.71 3:18.37 58.30

170 454 E1-2000 Racing Club Airbag Hollenstein Markus CHE Holderbank Volkswagen Golf 1 GTI 16V 1984 * 1:39.09 * 1:39.31 1:40.18 3:18.40 58.33

171 380 E1-3500 Dedial Michel Dedial Michel CHE Boswil VW Golf 2 G60 3223 1:40.91 * 1:40.29 * 1:38.40 3:18.69 58.62

172 114 SuperS-2000 Ecurie Basilsik Zürcher Roberto CHE Bättwil Honda Integra 1796 * 1:39.99 * 1:39.76 1:40.25 3:19.75 59.68

173 381 E1-3500 Racing Club Airbag Schwizgebel Mirco CHE Nürensdorf VW Golf 4 3028 1:40.60 * 1:39.72 * 1:40.13 3:19.85 59.78

174 878 RCC Racing Team Zäziwil Figus Angelo CHE Bioggio Renault Clio Cup III 1998 1:41.49 * 1:40.08 * 1:40.05 3:20.13 1:00.06

175 452 E1-2000 Racing Club Airbag Zentner Patrick CHE Zürich Renault Clio Williams 1997 * 1:39.92 * 1:40.44 DNF 3:20.36 1:00.29

176 470 E1-2000 Ecurie Basilisk Schmidlin Joerg CHE Breitenbach BMW 320i 1998 * 1:40.74 1:41.52 * 1:40.74 3:21.48 1:01.41

177 220 IS-2000 RCU Buser Lis CHE Schachen-Herisau Opel Kadett C 1998 1:42.88 * 1:41.41 * 1:41.63 3:23.04 1:02.97

178 151 K-1400 S.H.R.T. Pauli Walter CHE Murten Renault Alpine A110 1300S 1296 * 1:42.03 * 1:41.17 1:54.21 3:23.20 1:03.13

179 117 SuperS-3000 ACS Hedinger Bernhard CHE Wilchingen Peugeot 208 GTI 2717 * 1:42.30 * 1:41.23 1:42.37 3:23.53 1:03.46

180 355 E1-1600 Bödeli Racing Club Mühlemann Heinz CHE Matten Peugeot 106 1587 1:45.69 * 1:42.00 * 1:41.86 3:23.86 1:03.79

181 456 E1-2000 Autersa Racing Team Könitzer Patrick CHE Rüschegg-Heubach VW Golf 1997 1:42.46 * 1:42.35 * 1:42.03 3:24.38 1:04.31

182 457 E1-2000 R.Senn Senn Rico CHE Siebnen Honda Civic EG6 1820 1:44.73 * 1:42.55 * 1:41.86 3:24.41 1:04.34

183 328 E1-2000 Alt Holger Alt Holger DEU Beuren Ford Escort RS 2000 1998 * 1:42.33 1:43.24 * 1:42.10 3:24.43 1:04.36

184 889 RCC EB Gerber Meverick CHE Thun Renault Clio 1998 1:56.63 * 1:42.16 * 1:42.78 3:24.94 1:04.87

185 421 E1-1400 MSC Odenkirchen 1924 e.V. im AWinkler Stefan DEU Eichenbühl Fiat 127 1297 * 1:42.18 * 1:43.65 1:43.66 3:25.83 1:05.76

186 113 SuperS-2000 Equrie Basilisk Stöckli Patrick CHE Bättwil Honda Integra Type R 1797 1:46.34 * 1:42.13 * 1:43.72 3:25.85 1:05.78

187 284 E1 Diesel ADAC Südbaden Meurer Karlheinz DEU Müllheim VW Golf V R - TDI 3178 1:45.05 * 1:43.06 * 1:42.85 3:25.91 1:05.84

188 359 E1-1600 MB Motorsport Team Werthmüller Joel CHE Thun-Allmen Peugeot 106 Rallye 1600 * 1:43.76 * 1:42.23 4:09.64 3:25.99 1:05.92

189 234 IS-2500 Kellenberger Kellenberger Beat CHE Au BMW 325 2499 1:44.54 * 1:42.84 * 1:43.80 3:26.64 1:06.57

190 155 K-3000 Y.Pillonel Pillonel Yann CHE Arbaz BMW 325i 2498 1:46.08 * 1:43.80 * 1:43.81 3:27.61 1:07.54

191 212 IS-1600 Racing Team Zäziwil Bernet Bruno CHE Huttwil Citroen Saxo 1587 1:44.60 * 1:44.20 * 1:43.79 3:27.99 1:07.92

192 252 E1-2500 Walder Werner Walser Werner AUT Höchst Opel Kadett C 2400 1:46.71 * 1:43.82 * 1:45.19 3:29.01 1:08.94

193 111 SuperS-2000 MST Zentralschweiz Portmann Erwin CHE Willisau Renault Clio Sport 1998 1:50.43 * 1:45.46 * 1:45.18 3:30.64 1:10.57

194 233 IS-2500 Inauen Erich Inauen Erich CHE Appenzell BMW 325 E30 2500 * 1:46.27 * 1:44.41 1:46.94 3:30.68 1:10.61

195 112 SuperS-2000 RCU Kuhn Oski CHE Zürich Honda Type R1 1797 * 1:45.44 1:45.85 * 1:45.32 3:30.76 1:10.69

196 304 E1-1400 ACS Noser Roger CHE Reitnau VW Polo 1390 * 1:45.76 1:46.58 * 1:46.13 3:31.89 1:11.82

197 201 IS-1400 Rikli Motorsport Mark Husistein CHE Lyss Toyota Yaris 1299 1:47.85 * 1:45.93 * 1:46.03 3:31.96 1:11.89

198 118 SuperS+3000 RCU Hungerbühler Thomas CHE Winterthur Opel Astra Coupe Turbo 3397 1:48.31 * 1:46.89 * 1:47.19 3:34.08 1:14.01

199 102 N/ISN/R1-1600Ecurie des Ordons Schmidt Henri CHE Porrentruy Peugeot 106 GTI 1587 1:48.34 * 1:47.60 * 1:47.15 3:34.75 1:14.68

200 450 E1-2000 Eqiupe Bernoise Küpfer Patrick CHE Kaufdorf Opel Corsa 1620 1:49.01 * 1:48.60 * 1:48.40 3:37.00 1:16.93

201 223 IS-2000 Rennclub Untertoggenburg Holenstein Daniel CHE Päffikon Opel Kadett E GSi 16V 1997 1:52.08 * 1:50.01 * 1:49.18 3:39.19 1:19.12

202 358 E1-1600 MB Motorsport Team Trachsel Walter CHE Wattenwil Toyota Corolla AE 86 Original 1587 1:50.76 * 1:49.89 * 1:50.58 3:40.47 1:20.40

203 207 IS-1600 Equipe Bernoise Pflug Corinne CHE Hefenhofen Toyota Corolla AE92 1600 * 1:51.56 1:51.59 * 1:50.75 3:42.31 1:22.24

204 364 E1-2500 von Arx von Arx Urban CHE Appenzell VW Polo 2195 1:53.42 * 1:50.52 * 1:52.13 3:42.65 1:22.58

205 132 A/ISA/R2/R3-2000MB Motorsport Team Spring Andreas CHE Mamishaus BMW 318IS-4 E36 1795 1:54.00 * 1:51.88 * 1:52.87 3:44.75 1:24.68

206 152 K-1600 S.H.R.T. Richard Patrick CHE Oberrohrdorf Renault  Alpine A110 1600S 1596 1:55.73 * 1:54.84 * 1:54.00 3:48.84 1:28.77

207 157 KF+3000 Andreas Burkart Burkart Andreas CHE Rain Formel Ford Indy Monoposto 3958 2:16.87 * 2:13.22 * 2:12.49 4:25.71 2:05.64

18 E2 SS-2000 Equipe Bernoise Aeschbacher Hans-Ulrich CHE Bärau Dallara Opel Formel 3 2000 DNS DNS DNS

153 K-2000 Scuderia Lindau Ströhm Wolfgang DEU Opel Ascona A 1998 * 2:24.06 DNS DNS

208 IS-1600 Autersa Racing Team Zihlmann Roland CHE Malters VW Golf I 1598 DNS DNS DNS

228 IS-2000 Ecurie des Ordons Vallat Patrick CHE Bure VW Golf GTI 16V 1998 DNS DNS DNS

254 E1-3000 Scuderia Lindau Gapp Marcel DEU Hergensweiler BMW M3 E36 2990 DNS DNS DNS

301 E1-1400 RCU Baumgartner Jürgen CHE Eggersriet Mazda 323 1300 * 1:46.27 DNS DNS

338 E1-2000 Glass Glass Stefan DEU Allershausen Ford Escort Lotus TC 1999 DNS DNS DNS

360 E1-1600 Autersa Racing Team Bieri Adrian CHE Kirchenthurnen VW Scirocco 1598 DNF DNS DNS

372 E1-2000 RCU Merz Thomas CHE Grub VW Golf 1 1998 * 1:48.32 DNS DNS

383 E1-3500 RCU Tanner Sascha CHE Bichelsee Subaru Impreza hp2 3390 DNF DNS DNS

392 E1-3500 ACFL Sportteam Sawatzki Bruno CHE Frümsen Seat Leon Supercopa 3400 DNS DNS DNS

463 E1-2000 MB Motorsport Team Tschirky Kurt CHE Mels Opel Kadett C 2000 * 1:37.28 DNS DNS

490 E1+3500 Squadra Corse Quadrifoglio Cereghetti Aramis CHE Lopagno BMW M5 E34 3535 DNS DNS DNS

Rennleiter: T. Bigler Jury Präsident: H. Mueller Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  N/ISN/R1 1401 bis 1600 ccm  
1 102 Ecurie des Ordons Schmidt Henri CHE Porrentruy Peugeot 106 GTI 1587 1:48.34 * 1:47.60 * 1:47.15 3:34.75

  N/ISN/R1 über 3000 ccm  
1 105 Bemani Widmer Michael CHE Mühlrüti Mitsubishi Lancer Evo X RSC 3400 * 1:29.45 1:29.89 * 1:29.81 2:59.26

2 103 Racing Club Airbag Halter Joe CHE Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo VII 3395 1:31.82 * 1:31.41 * 1:31.74 3:03.15 3.89

3 104 ACFL Schlegel Werner CHE Grabs Mitsubishi Lancer Evo VIII 3395 1:36.02 * 1:34.70 * 1:35.10 3:09.80 10.54

  Super Serie 1601 bis 2000 ccm  
1 115 Ecurie Basilisk Piccinato Giuliano CHE Bättwil Honda Integra Type R 1798 * 1:38.06 * 1:37.81 1:38.55 3:15.87

2 116 ACS Muzzarelli Marcel CHE Amriswil Honda Integra Type R 1798 * 1:38.52 * 1:38.05 1:38.61 3:16.57 0.70

3 114 Ecurie Basilsik Zürcher Roberto CHE Bättwil Honda Integra 1796 * 1:39.99 * 1:39.76 1:40.25 3:19.75 3.88

4 113 Equrie Basilisk Stöckli Patrick CHE Bättwil Honda Integra Type R 1797 1:46.34 * 1:42.13 * 1:43.72 3:25.85 9.98

5 111 MST Zentralschweiz Portmann Erwin CHE Willisau Renault Clio Sport 1998 1:50.43 * 1:45.46 * 1:45.18 3:30.64 14.77

6 112 RCU Kuhn Oski CHE Zürich Honda Type R1 1797 * 1:45.44 1:45.85 * 1:45.32 3:30.76 14.89

  Super Serie 2001 bis 3000 ccm  
1 117 ACS Hedinger Bernhard CHE Wilchingen Peugeot 208 GTI 2717 * 1:42.30 * 1:41.23 1:42.37 3:23.53

  Super Serie über 3000 ccm  
1 118 RCU Hungerbühler Thomas CHE Winterthur Opel Astra Coupe Turbo 3397 1:48.31 * 1:46.89 * 1:47.19 3:34.08

  Super Serie Competition über 3000 ccm  
1 122 ACS Mächler Albin CHE Wangen BMW M4 5064 1:29.85 * 1:29.30 * 1:28.56 2:57.86

2 121 Equipe Bernoise Wicki Röbi CHE Hagendorn Porsche 911 GT3 3600 1:29.88 * 1:29.02 * 1:29.82 2:58.84 0.98

3 120 ACS Steiner Chris CHE Näfels Porsche 911 Turbo 6120 1:33.34 * 1:32.10 * 1:32.51 3:04.61 6.75

  A/ISA/R2/R3 1401 bis 1600 ccm  
1 131 Schläppi Race-Tec Kummer Reto CHE Ried-Brig Citroen C2 1598 1:41.23 * 1:39.06 * 1:38.89 3:17.95

  A/ISA/R2/R3 1601 bis 2000 ccm  
1 134 Neu Kai DEU Homburg Ford Focus ST 170 1988 1:37.39 * 1:35.15 * 1:35.94 3:11.09

2 132 MB Motorsport Team Spring Andreas CHE Mamishaus BMW 318IS-4 E36 1795 1:54.00 * 1:51.88 * 1:52.87 3:44.75 33.66

  A/ISA/R2/R3 über 3000 ccm  
1 135 Ernst Moosbrugger Moosbrugger Ernst AUT Vandans BMW M3 3200 1:36.09 * 1:32.79 * 1:33.77 3:06.56

2 136 ACS Buser Dani CHE Gais Subaru Impreza hp6 3390 * 1:34.29 1:34.44 * 1:32.67 3:06.96 0.40

3 137 Oswald Kothgassner Kothgassner Oswald AUT Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VI 3397 * 1:37.99 * 1:39.21 1:39.37 3:17.20 10.64
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  GT über 3000 ccm  
1 141 MB Motorsport Thöny Ueli CHE Landquart Porsche 997 Cup 3600 * 1:27.11 1:27.26 * 1:26.21 2:53.32

2 142 Swiss Historic Racing T Bührer Nicolas CHE Biel Porsche 997 GT3 RS 3600 1:27.88 * 1:26.25 * 1:27.68 2:53.93 0.61

  Renault Classic Cup  
1 861 Racingteam Zäziwil Zürcher Thomas CHE Oppligen Renault Clio Cup III RS 1998 * 1:34.38 1:34.39 * 1:34.24 3:08.62

2 870 Equipe Bernoise Wolf Denis CHE Hünibach Renault Clio 1998 1:36.16 * 1:34.80 * 1:33.90 3:08.70 0.08

3 871 Equipe Bernoise Wolf Marcel CHE Hünibach Renault Clio RS 1998 1:35.73 * 1:34.68 * 1:34.16 3:08.84 0.22

4 858 Equipe Bernoise Krebs Philipp CHE Uetendorf Renault Clio 1998 1:35.42 * 1:34.78 * 1:34.75 3:09.53 0.91

5 863 Rikli Motorsport Zbinden Stephan CHE Zollikofen Renault Clio Cup III RS Rikli 1998 1:36.71 * 1:35.55 * 1:35.60 3:11.15 2.53

6 898 Equipe Bernoise Henggeler Ralf CHE Unterägeri Renault Clio RS III Cup MR2 1998 1:37.11 * 1:36.28 * 1:36.30 3:12.58 3.96

7 851 ACS Pederzoli Alessandro CHE Laufen Renault Clio 2000 1:37.46 * 1:36.45 * 1:36.14 3:12.59 3.97

8 866 ACS Sigrist Hans CHE Rafz Renault Clio RS Cup 1998 1:40.44 * 1:38.44 * 1:38.32 3:16.76 8.14

9 878 Racing Team Zäziwil Figus Angelo CHE Bioggio Renault Clio Cup III 1998 1:41.49 * 1:40.08 * 1:40.05 3:20.13 11.51

10 889 EB Gerber Meverick CHE Thun Renault Clio 1998 1:56.63 * 1:42.16 * 1:42.78 3:24.94 16.32

  K (Historisch) Tourenwagen bis 1400 ccm  
1 151 S.H.R.T. Pauli Walter CHE Murten Renault Alpine A110 1300S 1296 * 1:42.03 * 1:41.17 1:54.21 3:23.20

  K (Historisch) Tourenwagen 1401 bis 1600 ccm  
1 152 S.H.R.T. Richard Patrick CHE Oberrohrdorf Renault  Alpine A110 1600S 1596 1:55.73 * 1:54.84 * 1:54.00 3:48.84

  K (Historisch) Tourenwagen 1601 bis 2000 ccm  
1 154 Wüst Motorsport Buschor Armin CHE Altstätten BMW 320 GR 5 1998 * 1:36.90 * 1:36.86 1:37.01 3:13.76

153 Scuderia Lindau Ströhm Wolfgang DEU Opel Ascona A 1998 * 2:24.06 DNS DNS

  K (Historisch) Tourenwagen 2001 bis 3000 ccm  
1 155 Y.Pillonel Pillonel Yann CHE Arbaz BMW 325i 2498 1:46.08 * 1:43.80 * 1:43.81 3:27.61

  K (Historisch) Formelwagen 1601 bis 2000 ccm  
1 156 Moser Roger CHE Arosa BMW Martini MK 28 F2 1990 1:31.63 * 1:27.49 * 1:25.97 2:53.46

  K (Historisch) Formelwagen über 3000 ccm  
1 157 Andreas Burkart Burkart Andreas CHE Rain Formel Ford Indy Monoposto 3958 2:16.87 * 2:13.22 * 2:12.49 4:25.71

Rennleiter: Tony Bigler Jury Präsident: Hermann Müller Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  InterSwiss bis 1400 ccm  
1 205 MST-Zentralschweiz Schöpfer Stefan CHE Escholzmatt Audi 50 1398 * 1:30.96 * 1:31.20 1:31.87 3:02.16

2 204 Equipe Bernoise Mathys Hans Ulrich CHE Grünenmatt Fiat Uno 1398 * 1:33.75 1:34.34 * 1:34.10 3:07.85 5.69

3 202 Equipe Bernoise Moser Stephan CHE Düdingen Toyota Yaris JTD 1340 * 1:39.01 * 1:39.36 1:41.71 3:18.37 16.21

4 201 Rikli Motorsport Mark Husistein CHE Lyss Toyota Yaris 1299 1:47.85 * 1:45.93 * 1:46.03 3:31.96 29.80

  InterSwiss 1401 bis 1600 ccm  
1 219 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Thun VW Polo MB 16V 1600 1:27.33 * 1:27.13 * 1:27.03 2:54.16

2 216 Equipe Bernoise Mattmüller Christoph CHE Bolligen VW Mattmüller VW Scirocco 1600 * 1:28.41 * 1:28.09 1:29.15 2:56.50 2.34

3 218 Equipe Bernoise Rohr Werner CHE Teufenthal Toyota Corolla AE86 1600 * 1:29.78 1:30.25 * 1:30.11 2:59.89 5.73

4 217 Equipe Bernoise Lanz Andreas CHE Maur Toyota Corolla AE86 1600 1:32.05 * 1:31.36 * 1:31.35 3:02.71 8.55

5 215 RCU Oberhofer Rudi CHE Staad VW Ledinegg Golf 16V 1600 1:32.54 * 1:31.88 * 1:32.33 3:04.21 10.05

6 209 EB Maegli Thomas CHE Däniken VW Golf GTI 1600 * 1:35.15 * 1:33.47 1:35.20 3:08.62 14.46

7 213 RCU Halbheer Beat CHE Oberhallau Citroen Saxo 1599 1:35.31 * 1:34.84 * 1:34.32 3:09.16 15.00

8 206 Equipe Bernoise Jungi Rolf CHE Alchenstorf Citroen Saxo JM 1600 * 1:35.45 * 1:35.43 1:35.98 3:10.88 16.72

9 214 Racing Club Airbag Siegenthaler Lukas CHE Wilchingen Peugeot 106 GTI 16V 1587 * 1:37.25 * 1:37.69 1:37.95 3:14.94 20.78

10 210 MST-Zentralschweiz Schmid Ruedi CHE Brittnau VW Golf 1 Lisa 16 V 1588 1:37.80 * 1:37.37 * 1:37.79 3:15.16 21.00

11 211 Racing Club Airbag Külling Andi CHE Trasadingen Peugeot 106 GTi Lilly 1600 * 1:38.80 * 1:37.93 1:39.86 3:16.73 22.57

12 212 Racing Team Zäziwil Bernet Bruno CHE Huttwil Citroen Saxo 1587 1:44.60 * 1:44.20 * 1:43.79 3:27.99 33.83

13 207 Equipe Bernoise Pflug Corinne CHE Hefenhofen Toyota Corolla AE92 1600 * 1:51.56 1:51.59 * 1:50.75 3:42.31 48.15

208 Autersa Racing Team Zihlmann Roland CHE Malters VW Golf I 1598 DNS DNS DNS

  InterSwiss 1601 bis 2000 ccm  
1 230 RCU Ochsner Jürg CHE Oberhallau Opel Kadett 1998 1:28.55 * 1:28.15 * 1:27.93 2:56.08

2 222 MB Motorsport Team Zysset Peter CHE Wichtrach VW Golf 2000 * 1:29.47 * 1:30.31 1:30.39 2:59.78 3.70

3 229 ACFL Frei Thomas CHE Rebstein Opel Kadett C 1994 1:31.42 * 1:30.09 * 1:30.09 3:00.18 4.10

4 227 W.M.Racing Cars Niederberger Philip CHE Küssnacht Opel Kadett C City 1998 1:32.79 * 1:32.70 * 1:32.38 3:05.08 9.00

5 226 ACS Hedinger Patrick CHE Wilchingen Peugeot 205 GTI 1998 * 1:33.28 1:33.33 * 1:32.29 3:05.57 9.49

6 224 Sägesser Motorsport Burri Rolf CHE Ruswil Opel Kadett C 1998 * 1:32.87 1:34.81 * 1:32.83 3:05.70 9.62

7 221 Racing Club Airbag Kuhn Sergio CHE Illnau Peugeot 206 RC 1997 * 1:34.65 * 1:34.62 1:34.71 3:09.27 13.19

8 225 Equipe Bernoise Scheidegger Erwin CHE Schwanden VW Scirocco 2 1998 * 1:35.59 * 1:35.86 1:36.11 3:11.45 15.37

9 220 RCU Buser Lis CHE Schachen-Herisau Opel Kadett C 1998 1:42.88 * 1:41.41 * 1:41.63 3:23.04 26.96

10 223 Rennclub Untertoggenburg Holenstein Daniel CHE Päffikon Opel Kadett E GSi 16V 1997 1:52.08 * 1:50.01 * 1:49.18 3:39.19 43.11

228 Ecurie des Ordons Vallat Patrick CHE Bure VW Golf GTI 16V 1998 DNS DNS DNS

  InterSwiss 2001 bis 2500 ccm  
1 239 MST-Zentralschweiz Banz Armin CHE Schachen Opel Kadett C 16 V 2486 1:30.38 * 1:27.54 * 1:27.67 2:55.21

2 231 Squadra Corse Quadrifoglio Lompa Flavio CHE Faido BMW M3 2500 1:33.74 * 1:30.43 * 1:29.75 3:00.18 4.97

3 235 Dobler-Rennsport Dobler Albert CHE Appenzell BMW M3 DTM 2497 1:31.57 * 1:30.45 * 1:29.99 3:00.44 5.23

4 237 Autersa Racing Team Aeschlimann Daniel CHE Seftigen Opel Kadett C GT/E 2486 * 1:32.19 * 1:32.37 DNS 3:04.56 9.35

5 238 ACFL Eberle Harry CHE Buchs Opel Kadett C 2486 * 1:32.51 1:32.60 * 1:32.56 3:05.07 9.86

6 232 Squadra Corse Quadrifoglio Pironaci Giuseppe CHE Biasca BMW M3 DTM 2500 1:40.70 * 1:33.43 * 1:31.71 3:05.14 9.93

7 236 Dobler Rennsport Sutter Bruno CHE Appenzell BMW M3 E30 Gruppe A 2464 1:40.48 * 1:38.99 * 1:37.28 3:16.27 21.06

8 234 Kellenberger Kellenberger Beat CHE Au BMW 325 2499 1:44.54 * 1:42.84 * 1:43.80 3:26.64 31.43

9 233 Inauen Erich Inauen Erich CHE Appenzell BMW 325 E30 2500 * 1:46.27 * 1:44.41 1:46.94 3:30.68 35.47

  InterSwiss über 3000 ccm  
1 242 A.Pfefferle Pfefferle Alain CHE Anzère Porsche 935 Turbo 4990 * 1:22.85 1:23.13 * 1:22.86 2:45.71

Rennleiter: Tony Bigler Jury Präsident: Hermann Müller Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  E1 bis 1400 ccm  
1 306 MB Motorsport Team Rohr Beat CHE Oberhofen Audi 50 MLP 1396 * 1:31.60 * 1:31.68 1:32.03 3:03.28

2 305 Equipe Bernoise Buchser Marc CHE Reitnau Volkswagen Polo 1400 * 1:33.73 1:34.13 * 1:33.34 3:07.07 3.79

3 406 Duscher Frank DEU Bodenwöhr VW Polo 1 8V 1400 * 1:33.63 1:33.96 * 1:33.60 3:07.23 3.95

4 403 MSF Ettetal e.V. im ADAC Bucher Ronnie DEU Blaufelden VW Schneider Polo 16V 1272 1:34.33 * 1:34.23 * 1:33.53 3:07.76 4.48

5 442 MSF Ettetal Schneider Jürgen DEU Lauffen a.N. VW Schneiderpolo Coupe 16V 1148 * 1:34.86 * 1:34.78 1:34.93 3:09.64 6.36

6 411 Rennclub Untertoggenburg Bächler Martin CHE Regensdorf Volkswagen Lupo EGMO 1400 * 1:35.55 1:36.11 * 1:35.80 3:11.35 8.07

7 405 Kohler Thomas DEU Friedrichshafen Fiat X1/9 16V 1389 * 1:35.92 1:37.06 * 1:36.45 3:12.37 9.09

8 302 RCU Suter Michael CHE Märwil VW Scirocco MSR 1400 1:37.90 * 1:37.32 * 1:36.10 3:13.42 10.14

9 414 Equipe Bernoise Dürig André CHE Worb Fiat Uno 1398 1:39.14 * 1:37.64 * 1:37.17 3:14.81 11.53

10 400 MSC Odenkirchen e.V. Abb Nils DEU Eichenbühl VW Schneider Polo II 8V 1272 * 1:37.24 * 1:37.69 1:37.74 3:14.93 11.65

11 421 MSC Odenkirchen 1924 e.V. im AWinkler Stefan DEU Eichenbühl Fiat 127 1297 * 1:42.18 * 1:43.65 1:43.66 3:25.83 22.55

12 304 ACS Noser Roger CHE Reitnau VW Polo 1390 * 1:45.76 1:46.58 * 1:46.13 3:31.89 28.61

301 RCU Baumgartner Jürgen CHE Eggersriet Mazda 323 1300 * 1:46.27 DNS DNS

  E1 1401 bis 1600 ccm  
1 362 MST Zentralschweiz Burri Stephan CHE Koppigen VW Polo MLP 1600 * 1:28.44 * 1:27.45 1:28.76 2:55.89

2 352 MSC Odenkirchen Stelberg Andre DEU Reichshof VW Schneider-RSB Corrado 1596 * 1:28.16 * 1:28.09 1:28.30 2:56.25 0.36

3 350 DMV Team Berg Cup Schulte Manfred DEU Werl Citroen Nemeth AX Kit Car 1600 * 1:29.67 * 1:29.45 1:29.79 2:59.12 3.23

4 354 MSC Odenkirchen Faulhaber Stefan DEU Brühl Opel Risse Kadett 16V 1599 * 1:30.17 * 1:30.61 1:30.82 3:00.78 4.89

5 353 MSV Osann-Monzel e.V. Heindrichs Andy DEU Bergweiler Opel Corsa A 16V 1598 * 1:31.01 * 1:31.52 1:31.76 3:02.53 6.64

6 351 H+R Spezialfedern Maier Helmut DEU Passau VW Spiess Golf 1599 * 1:31.72 * 1:31.43 1:31.80 3:03.15 7.26

7 357 Autersa Racing Team Wenger Manuel CHE Höfen Peugeot 106 MLP 1597 * 1:32.31 * 1:32.62 1:32.98 3:04.93 9.04

8 363 RCU Bilger René CHE Oberuzwil VW Golf 1598 * 1:36.00 * 1:34.84 1:48.06 3:10.84 14.95

9 356 ACS Oertig Beat CHE Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 1578 1:36.47 * 1:35.54 * 1:36.05 3:11.59 15.70

10 361 Equipe Bernoise Wüthrich Urs CHE Schwarzenburg Mazda 323 1.6 1598 * 1:38.11 * 1:37.67 1:38.81 3:15.78 19.89

11 355 Bödeli Racing Club Mühlemann Heinz CHE Matten Peugeot 106 1587 1:45.69 * 1:42.00 * 1:41.86 3:23.86 27.97

12 359 MB Motorsport Team Werthmüller Joel CHE Thun-Allmen Peugeot 106 Rallye 1600 * 1:43.76 * 1:42.23 4:09.64 3:25.99 30.10

13 358 MB Motorsport Team Trachsel Walter CHE Wattenwil Toyota Corolla AE 86 Original 1587 1:50.76 * 1:49.89 * 1:50.58 3:40.47 44.58

360 Autersa Racing Team Bieri Adrian CHE Kirchenthurnen VW Scirocco 1598 DNF DNS DNS

  E1 2001 bis 2500 ccm  
1 250 Permetinger Permetinger Bernhard AUT Anthering BMW M3 E30 2495 * 1:27.68 * 1:28.18 1:28.37 2:55.86

2 365 Squadra Corse Quadrifoglio Bernhard Diego CHE Losone Opel Kadett Coupe Rallye 2400 * 1:30.82 * 1:30.70 1:35.47 3:01.52 5.66

3 368 Squadra Corse Quadrifoglio Stacchi Mattia CHE Claro BMW M3 2500 1:33.55 * 1:32.06 * 1:33.08 3:05.14 9.28

4 366 Dörig HP Dörig Hanspeter CHE Appenzell BMW M3 E30 DTM 2497 1:39.80 * 1:38.07 * 1:37.01 3:15.08 19.22

5 253 Schlachter Karl-Heinz Schlachter Karl-Heinz DEU Lindau BMW 2002 Tii Alpina 2100 1:39.53 * 1:37.92 * 1:38.54 3:16.46 20.60

6 367 Säggeser Motorsport Andre Marcel CHE Heimberg Mercedes 190 DTM 2498 * 1:40.17 1:41.17 * 1:38.15 3:18.32 22.46

7 252 Walder Werner Walser Werner AUT Höchst Opel Kadett C 2400 1:46.71 * 1:43.82 * 1:45.19 3:29.01 33.15

8 364 von Arx von Arx Urban CHE Appenzell VW Polo 2195 1:53.42 * 1:50.52 * 1:52.13 3:42.65 46.79

  E1 2501 bis 3000 ccm  
1 374 ACS Rohrbach Patrick CHE Les Reussille BME E30 2990 * 1:32.66 1:33.99 * 1:33.69 3:06.35

2 370 ACS Meier Oliver CHE Wetzikon MINI JCW 2717 * 1:35.02 1:35.36 * 1:33.67 3:08.69 2.34

3 373 Eqipe Bernoise Zürcher Urs CHE Trubschachen BMW E46 M 2990 1:36.07 * 1:34.18 * 1:34.74 3:08.92 2.57

4 376 Eller Hans Peter Eller Hans Peter DEU Opfenbach BMW E36 M3 2990 1:35.47 * 1:34.97 * 1:34.73 3:09.70 3.35

5 375 ACS Thurgau Metzger Hans CHE Raperswilen BMW M3 GTR 3000 1:37.78 * 1:36.14 * 1:35.88 3:12.02 5.67

254 Scuderia Lindau Gapp Marcel DEU Hergensweiler BMW M3 E36 2990 DNS DNS DNS

  E1 3001 bis 3500 ccm  
1 395 Ecurie Basilisk Ianniello Bruno CHE Nunningen Lancia Delta S4 3349 * 1:21.29 1:21.67 * 1:21.02 2:42.31

2 394 RCU Schnellmann Roger CHE Wangen Mitsubishi Evo 8 J-Spec 3391 * 1:21.08 * 1:21.39 1:21.39 2:42.47 0.16

3 388 Wolf-Power Racing Zemp Michel CHE Langnau Seat Leon Cup Racer 3373 1:26.06 * 1:25.51 * 1:25.69 2:51.20 8.89

4 382 Equipe Bernoise Wüthrich Simon CHE Ranflüh VW Golf 2 Turbo 3373 1:27.40 * 1:26.43 * 1:26.20 2:52.63 10.32

5 393 ACFL Jenni Willi CHE Heiden Porsche 911 RSR 3400 * 1:26.32 1:27.03 * 1:26.51 2:52.83 10.52

6 391 MB Motorsport Beiner Juerg CHE Landquart BMW M3 Schirmer 3200 * 1:26.83 1:27.81 * 1:27.22 2:54.05 11.74
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

7 390 Squadra Corse Quadrifoglio Bertocchi Mario CHE Melano BMW E36 3201 * 1:31.12 * 1:30.64 1:32.03 3:01.76 19.45

8 385 Squadra Corse Quadrifoglio Bonomini Daniele CHE Purasca Lancia Delta 3390 * 1:32.96 1:32.99 * 1:31.80 3:04.76 22.45

9 387 Squadra Corse Quadrifoglio Cristoni Fabio CHE Péry Lancia Delta HF Integrale 3391 * 1:35.30 * 1:35.63 1:35.96 3:10.93 28.62

10 386 Stierli Peter Stierli Peter CHE Hirschthal Seat Leon Supercopa 3373 1:38.51 * 1:36.81 * 1:35.01 3:11.82 29.51

11 389 ACS Nüssli Romeo CHE Tägerig Ford Escort Cosworth 3390 * 1:39.08 * 1:33.54 1:41.35 3:12.62 30.31

12 384 Squadra Corse Quadrifoglio Sonnenschein Christian CHE Savigny Lancia Delta Integrale 16V 3390 1:38.17 * 1:36.70 * 1:36.95 3:13.65 31.34

13 380 Dedial Michel Dedial Michel CHE Boswil VW Golf 2 G60 3223 1:40.91 * 1:40.29 * 1:38.40 3:18.69 36.38

14 381 Racing Club Airbag Schwizgebel Mirco CHE Nürensdorf VW Golf 4 3028 1:40.60 * 1:39.72 * 1:40.13 3:19.85 37.54

383 RCU Tanner Sascha CHE Bichelsee Subaru Impreza hp2 3390 DNF DNS DNS

392 ACFL Sportteam Sawatzki Bruno CHE Frümsen Seat Leon Supercopa 3400 DNS DNS DNS

Rennleiter: Tony Bigler Jury Präsident: Hermann Müller Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  E1 Diesel  
1 284 ADAC Südbaden Meurer Karlheinz DEU Müllheim VW Golf V R - TDI 3178 1:45.05 * 1:43.06 * 1:42.85 3:25.91

  E1 1601 bis 2000 ccm  
1 300 H&R Spezialfedern Weidinger Jörg DEU Schaftlach BMW 318i E36 STW 1998 1:24.43 * 1:23.54 * 1:23.46 2:47.00

2 315 Laendleracing Nickel Patrik AUT Koblach Gerent Opel Kadett C 1999 1:24.48 * 1:24.43 * 1:24.30 2:48.73 1.73

3 303 Sonderbauer Roman Sonderbauer Roman DEU Graflingen Opel Kadett 1999 * 1:25.73 * 1:26.39 1:26.49 2:52.12 5.12

4 314 MSRT Freiamt Preisser Dirk DEU Schwaikheim Opel Kadett C Coupe 16V 1999 * 1:26.26 * 1:26.09 1:27.14 2:52.35 5.35

5 481 EB Krieg Danny CHE Altendorf Audi A4 STW 1997 1:26.98 * 1:26.70 * 1:26.01 2:52.71 5.71

6 480 RCU Niederer Peter CHE Güttingen Opel Kadett C 1978 * 1:27.23 * 1:27.47 1:27.60 2:54.70 7.70

7 476 WM Racing Car Steiner Reto CHE Unteriberg Ford Escort RS 2000 1:28.30 * 1:28.00 * 1:28.06 2:56.06 9.06

8 335 MSC Odenkirchen Rauch Michael DEU Lauterbach Opel Briegel Kadett 8V 1999 1:29.26 * 1:28.14 * 1:28.36 2:56.50 9.50

9 478 Autersa Racing Team Fauler Dani CHE Stadel VW Golf VI 2000 * 1:27.98 * 1:28.60 DNF 2:56.58 9.58

10 313 Reich Markus Reich Markus AUT Au VW Golf 2 16 V 1995 * 1:28.44 1:28.51 * 1:28.33 2:56.77 9.77

11 473 Ecurie des Ordons Houlmann Fabien CHE Montmelon Peugeot 205 2000 * 1:29.22 * 1:28.69 1:29.48 2:57.91 10.91

12 312 KW-Berg-Cup Wimmer Norbert DEU Aschau/Inn BMW 2002 8V 1999 1:30.22 * 1:28.78 * 1:29.36 2:58.14 11.14

13 453 J.Burgermeister Burgermeister Joel CHE Egnach Lotus Elise Sport190 1796 * 1:29.30 * 1:29.10 1:29.38 2:58.40 11.40

14 479 Rickli Motorsport Kammer Daniel CHE Latterbach Honda Civic 1998 1:29.53 * 1:29.14 * 1:29.31 2:58.45 11.45

15 332 Bernd Ehrle Ehrle Bernd DEU Hergensweiler Opel Krause Kadett C 8V 1998 * 1:30.15 * 1:29.89 1:30.73 3:00.04 13.04

16 325 Nicolas Reiter Reiter Nicolas AUT Oberhofen Ford Escort 1999 1:30.46 * 1:30.36 * 1:29.73 3:00.09 13.09

17 310 Göser Göser Günter DEU Wangen Opel Kadett C Coupe 16V 1999 * 1:30.37 * 1:30.30 1:31.38 3:00.67 13.67

18 469 Autersa Racing Team Wittwer Daniel CHE Forst VW Golf 1 1986 1:31.42 * 1:30.66 * 1:30.79 3:01.45 14.45

19 466 Autersa Racing Team Engel Peter CHE Wattenwil VW Golf MLP 1986 1:31.06 * 1:30.88 * 1:30.83 3:01.71 14.71

20 471 RCU Baumgartner Daniel CHE Eggersriet Mazda MX-5 1930 * 1:31.57 * 1:31.61 1:31.78 3:03.18 16.18

21 475 RCU Graf Roland CHE Brunnadern Renault Clio 1998 1:32.17 * 1:31.73 * 1:32.14 3:03.87 16.87

22 477 Rennclub Untertoggenburg Spiess Erwin CHE Heiden Renault Clio 1998 * 1:32.16 * 1:32.70 1:33.26 3:04.86 17.86

23 308 MSC Odenkirchen 1924 e.V. Flik Beatrice DEU Althengstett Renault Megane Cup 1998 1:32.97 * 1:32.70 * 1:32.38 3:05.08 18.08

24 474 ACS Flammer Patrick CHE Glarus Suzuki Swift 1998 1:33.32 * 1:32.65 * 1:32.44 3:05.09 18.09

25 459 Ecurie Basilisk Leuenberger Frédéric CHE Buus Renault Clio RS 1998 1:34.07 * 1:32.96 * 1:32.35 3:05.31 18.31

26 468 Racing Club Airbag Günthart Mike CHE Dielsdorf Renault R5 1998 1:34.47 * 1:33.18 * 1:33.75 3:06.93 19.93

27 334 Motorsportteam ADAC WürttemberLang Bernhard DEU Kaisersbach Ford Escort RS 2000 Spezial 1999 * 1:33.86 * 1:34.17 DNS 3:08.03 21.03

28 451 Racing Club Airbag Raemy Philippe CHE Alterswil Peugeot 306 GTI 1998 * 1:33.86 1:35.35 * 1:34.75 3:08.61 21.61

29 465 RCU-Rennclub Untertoggengurg Graf Othmar CHE Eggersriet Mazda MX-5 Coupé 1930 * 1:34.20 * 1:34.51 1:35.60 3:08.71 21.71

30 462 Squadra Corse Quadrifoglio Tognacca Emanuele CHE Brione Verzasca VW Golf GTI 2000 1:35.36 * 1:35.16 * 1:34.75 3:09.91 22.91

31 336 Seitz Hans-Dieter DEU Leutkirch Ford Escort MK II 2000 * 1:35.10 * 1:34.86 1:35.63 3:09.96 22.96

32 458 Autersa Racing Team Straubhaar Peter CHE Uttigen VW Golf 1 1997 * 1:35.24 * 1:34.83 1:36.68 3:10.07 23.07

33 341 Alexander Pleier Pleier Alexander DEU Eisenberg Opel Kadett C 1979 1:36.61 * 1:35.53 * 1:34.96 3:10.49 23.49

34 344 Schmid Thomas Schmid Thomas DEU Offingen Opel Kadett C Coupe 1979 1:36.83 * 1:35.59 * 1:35.76 3:11.35 24.35

35 455 Kuratli Michael Kuratli Michael CHE Ganterschwil Renault Clio Cup 1998 * 1:36.70 * 1:36.38 1:37.21 3:13.08 26.08

36 454 Racing Club Airbag Hollenstein Markus CHE Holderbank Volkswagen Golf 1 GTI 16V 1984 * 1:39.09 * 1:39.31 1:40.18 3:18.40 31.40

37 452 Racing Club Airbag Zentner Patrick CHE Zürich Renault Clio Williams 1997 * 1:39.92 * 1:40.44 DNF 3:20.36 33.36

38 470 Ecurie Basilisk Schmidlin Joerg CHE Breitenbach BMW 320i 1998 * 1:40.74 1:41.52 * 1:40.74 3:21.48 34.48

39 456 Autersa Racing Team Könitzer Patrick CHE Rüschegg-Heubach VW Golf 1997 1:42.46 * 1:42.35 * 1:42.03 3:24.38 37.38

40 457 R.Senn Senn Rico CHE Siebnen Honda Civic EG6 1820 1:44.73 * 1:42.55 * 1:41.86 3:24.41 37.41

41 328 Alt Holger Alt Holger DEU Beuren Ford Escort RS 2000 1998 * 1:42.33 1:43.24 * 1:42.10 3:24.43 37.43

42 450 Eqiupe Bernoise Küpfer Patrick CHE Kaufdorf Opel Corsa 1620 1:49.01 * 1:48.60 * 1:48.40 3:37.00 50.00

338 Glass Glass Stefan DEU Allershausen Ford Escort Lotus TC 1999 DNS DNS DNS

372 RCU Merz Thomas CHE Grub VW Golf 1 1998 * 1:48.32 DNS DNS

463 MB Motorsport Team Tschirky Kurt CHE Mels Opel Kadett C 2000 * 1:37.28 DNS DNS

  E1 über 3500 ccm  
1 498 Equipe Bernoise Ruch René CHE Münsingen Ferrari 355 GT 4000 * 1:21.38 1:22.25 * 1:21.16 2:42.54

2 499 Atelier de la Ztoumaz Neff Frédéric CHE Moutier Porsche 996 Cup 3800 * 1:22.15 * 1:22.68 1:22.84 2:44.83 2.29

3 497 MST-Zentralschweiz Büeler Toni CHE Goldau Audi RS4 6732 1:26.87 * 1:26.67 * 1:26.06 2:52.73 10.19

4 493 ACFL Schlegel Ulrich CHE Buchs BMW M3 4941 * 1:28.40 * 1:28.12 1:28.57 2:56.52 13.98

5 492 Bemani Bollhalder Hermann CHE Wattwil Opel Speedster 3740 * 1:28.59 1:29.42 * 1:29.17 2:57.76 15.22

6 496 RCU Schmid Herbert CHE Günsberg Porsche 996 GT3 3600 * 1:30.93 * 1:31.17 1:32.28 3:02.10 19.56

7 495 AC FL Neuhauser Michael CHE Abtwil BMW M135i 5064 * 1:31.28 1:31.96 * 1:31.69 3:02.97 20.43

8 491 Racing Club Airbag Kistler Dany CHE Fisibach Audi RS2 Quattro 3782 1:34.27 * 1:32.83 * 1:32.95 3:05.78 23.24

9 489 Racing Club Airbag Kofmel Gaetan CHE Niederlenz Audi 80 3783 * 1:36.24 1:36.33 * 1:36.20 3:12.44 29.90

10 494 Heinz Heutschi Heutschi Heinz CHE Binz VW Golf VI R32 Turbo 5440 1:38.02 * 1:36.24 * 1:36.87 3:13.11 30.57

490 Squadra Corse Quadrifoglio Cereghetti Aramis CHE Lopagno BMW M5 E34 3535 DNS DNS DNS
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  E2 SH (Silhouette) bis 1400 ccm  
1 42 Lampert Christoph Lampert Christoph AUT Feldkirch-Nofels TracKing RC 01 1000 * 1:23.58 1:24.27 * 1:23.45 2:47.03

  CN bis 2000 ccm  
1 38 ACS Hunziker Herbert CHE Pfeffikon Norma Honda M 20 F 1998 * 1:22.89 * 1:22.06 1:22.99 2:44.95

2 39 Amann Peter Amann Peter AUT Dornbirn PRC Sportwagen 1998 1:27.27 * 1:26.58 * 1:27.15 2:53.73 8.78

  E2 SC (Sportcar) 1151 bis 1600 ccm  
1 37 D'Acri Francesco D'Acri Francesco DEU Erzhausen Elia Avrio St09 1400 1:22.69 * 1:22.17 * 1:22.17 2:44.34

2 35 Scolaro Scolaro Antonino CHE Jona Elia-Scolaro 8 1550 1:26.51 * 1:25.79 * 1:24.68 2:50.47 6.13

3 36 Lugano Racing Team Lepori Jody CHE Ticino Chiavenuto 8 1400 * 1:24.50 1:26.82 * 1:26.51 2:51.01 6.67

  E2 SC (Sportcar) 1601 bis 2000 ccm  
1 34 Motorsport-Club Stuttgart Wolpert Mathieu DEU Bad Herrenal UWR WFK 07 1998 2:19.19 * 1:26.00 * 1:25.28 2:51.28

  E2 SC (Sportcar) über 2000 ccm  
1 31 Equipe Bernoise Steiner Marcel CHE Oberdiessbach Martini/BMW MK 77 3000 * 1:15.12 * 1:14.92 1:15.52 2:30.04

2 32 Bovier Bovier Jean-Pierre CHE Vex Osella BMW 3000 1:22.68 * 1:22.66 * 1:22.39 2:45.05 15.01

  E2 SS (Single Seater) bis 1150 ccm  
1 24 Klettgauer Kunstschmiede Stenzel Ralf DEU Küssaberg-Kadelburg Gloria C8F Yamaha 998 1:32.23 * 1:30.70 * 1:30.48 3:01.18

  E2 SS (Single Seater) 1151 bis 1600 ccm  
1 23 D-MAX Papagna David CHE Gravesano Gloria CP8 EVO 103 1380 1:26.44 * 1:24.57 * 1:24.14 2:48.71

  E2 SS (Single Seater) 1601 bis 2000 ccm  
1 6 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 * 1:15.57 * 1:14.84 1:15.86 2:30.41

2 7 Jo Zeller Racing Amweg Thomas CHE Ammerswil Dallara 305/07 Formel 3 2000 1:16.71 * 1:16.56 * 1:16.36 2:32.92 2.51

3 16 Ecurie 13 Etoiles Valais Grand Joel CHE Sierre Formula Master Bossy Racing 2000 1:16.74 * 1:16.57 * 1:16.59 2:33.16 2.75

4 15 Ecurie des Ordons Weber Christophe CHE Saulcy Dallara Opel Spiess F302-04 2000 * 1:18.76 * 1:18.01 1:19.42 2:36.77 6.36

5 8 Bödeli Racing Club Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 * 1:21.39 * 1:21.37 1:21.46 2:42.76 12.35

6 20 Scolro Bentivoglio Pasquale ITA Carlazzo F3 Opel 002 Max 2000 1:22.78 * 1:21.84 * 1:21.86 2:43.70 13.29

7 11 Squadra Corse Quadrifoglio Servalli Roberto CHE Arcegno Tatuus Formula Master 2000 1:27.03 * 1:26.23 * 1:24.76 2:50.99 20.58

8 19 Equipe Bernoise Bosshard Markus CHE Niederteufen Formel Renault Tatuus 2000 1:26.38 * 1:26.31 * 1:25.93 2:52.24 21.83

9 9 RCU Baumann Leander CHE Schwarzenbach Renault Tatuus Formel 2000 2000 1:29.49 * 1:27.78 * 1:28.71 2:56.49 26.08

10 17 Chablais Racing Team Berguerand Louis CHE Charrat Tatuus 2000 2000 * 1:30.24 * 1:29.15 1:32.53 2:59.39 28.98

18 Equipe Bernoise Aeschbacher Hans-Ulrich CHE Bärau Dallara Opel Formel 3 2000 DNS DNS DNS

  E2 SS (Single Seater) über 2000 ccm  
1 2 Volluz Motorsport Volluz Joel CHE Le Chable Osella FA30 3000 1:10.22 * 1:09.86 * 1:10.21 2:20.07

2 1 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric CHE Martigny Lola FA99 3000 * 1:10.72 1:38.68 * 1:13.23 2:23.95 3.88

3 3 ACS Hugentobler Simon CHE Suhr Reynard 97d 3000 1:14.87 * 1:13.96 * 1:14.02 2:27.98 7.91

4 5 Roussel Roussel Joel FRA Mejannes les Ales Lola B02-50 2999 * 1:16.42 * 1:15.71 1:16.57 2:32.13 12.06
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

5 4 Atelier de la Tzoumaz Siggen Gregoire CHE Saviese Lola T96/50 3000 1:25.34 * 1:22.67 * 1:24.56 2:47.23 27.16

Rennleiter: Tony Bigler Jury Präsident: Hermann Müller Zeitmessung: Sportstiming.ch


